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Komuna e Podmeves / Opstma Podu]evo / Mummpahty of Podujeva L

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
615 24 7474 2 1 I/C1117

e 3:KOMUNA E PODUJEVES (ue vazhdlm "Autoritetl Koutraktues”), né n_|c:1en ang;

.'.dhe-_._'"" e i S P :
BASRI M. JASHARI B I., B: adash Podu_|eve, (ne V'lz]ldll]l “Ofrues1 i Shérb:meve”), ne anén tjetel _]ane pajtuar te

B hdilm nJe kontlate pubhke pél Sherbunet né vlem

'Transpmtl i nxenesve me numer xéentxfkues 615 24-7474 2 1- 1

- _Nenll o . Lenda

: L1LE Lenda e kesaj kontrate pubhke kormze eshte qe té themelm kushtet duke perfshtre g:m]met per !IJESI dhe '-: _ :
- __ne{,\illate:mplementmut perkryerjenesherbimeve nc Vl_]lln . S B o

o Tmnspmtumenesve SR

N Grupi

4 | Transportiinxéngsye-lot1V

L *;_-;‘veg:anta -

“vendos;en € poroswe apo thll‘l‘_}e P sh Kurdo qc Autontetl

1 2 Kontrata pubhke kormze do te nanementohcl me
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng k&té kontraté, tenton € blejé. artikuj né bazé té

" késaj kontrate publike kornizg, duhel q& t& dérgojé “porosing” tek O_frues;_ i she:bxmeve dut_«; spg_c;f_' !_-u_lar_ i_lslezl e
: 'sherbnncve qe duhet te performophen me sa51te etyre perkatese R T R '

""I 3 Sasité e vlerésuara, t& permktuara né Pjesén C Lista ¢ lemlt Jane vetém sasi mdlkatwe Autortteti(et) :
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1.&sht¢ (jan€) i 1/te delyruar t& perdoré/m kete marreveshje kormze sa here qe te -

pmkuro;ne sherbunet € permendura ng l I.

3 1 4 Kontrah !lyne né fuq; me daten e nenshkrmut nga ana e te dyja paieve dhe penfundon s;pas af’llll 1 percaI\tuar

= ._ne DTe qe eshte 121 muaj
S Nem 2 Koha e pe:fnndmnt

' '-2 1 Afatt kohor per kryerje 1 sherbtmevc do te Jeté menjeher nga data J nenshkrmut te kontrates

22 Vendz i L]yerjes s&. sherblmeve do té jete shkolia KongteSI i Manastmt - nxenes;t me nev0_|a te i

o E';"'-'Nem 3 Cmum

s, l C:mmet llJeSl te shelbsmeve _|ane pamqttur né. Oferten Fmaucme, Lista e Cmimit e _pa_raqitur_nga_Ofrue_si i

) She:blmeve

' ;V_lera tot'lle 1ndlk'1twe € kontrales eshté 1 l 932 5(} Eulo Dermml i Iejuar nga vlem tot'de mdlk'atwe eshte [+/ 30%}




o kontrate pubitkc kormze

o B -paqartesme ose dlvergjences, ato duhet te lexo

o '.._'__NemS Komumkmlet

- _ ema:l ose té dorézohen personallsht

S snguruar prammm e komumkumt & tij.

.. nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg,
* = dhe fjalét "njoftaj", Myrtetojd”, "miratoj” ose"yendosé

' 3 2 Cmiml i permendur né Nemn 3 1 me s:per duhet te Jete e vetmyt pagcse qe Autonten Kontraktues i k't borxh Lo s

: Ofrues;t te Sherblmeve slpas konlrates pubhke kormzc

33 3 lemet € njésnve do té Jene ﬁkse dhe uuk do t; nensht:ohen ndlyshlmcve per porostte e vendosura nén kete o

. "3 4 Pagesat do te behen né b'xza mu}me B

; Nem 4 Rendi i pe:paxesme sé dokumenteve te kontmtes R

. _4 1 Kontrata perbehet nga dokumemet ng vu:m ; Lo

-‘ﬁ.---':"(a) Q' : _'Koutrata Pubilke Kormze, - .
by o - Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés; -

Caie) o '_'Kuslltet ¢ Pergjithshme t& Kontratés
L) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshlre Specaf' kunet Teknlke
(e} - Oferta financiare (Listae (;'mmleve) REE _

A '.(f) ' '-"_:Urdher bleua

g kontraten kons;derohet se shp;egome njéra tjetren, dhe n& raste te S

: 4 2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn
hen sspas rendlt té perparesxse né te ctlm Jane dhene me snper .

_.'5 1-Té gutha komumklmet me shkrnn qé kane 1] bejne me kete Kontrate nderm_;et Autor:tetit Koutraktues nga' Ll S
+.njéra ‘ang dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin € saj t§
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrnn Komumkatat duhet te dergohen me poste, mesazh telefaks, faks, R

, -5 2 Nése persom qe dergon komumkaten kerkon vertetlm 1& pranimlt 18 saJ, ai duhet ta thoté kete né komumkateu e !
o tij. Sa heré qé ka afal (& fundit pér pranimin e e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
--'prammlt té komumkates & tij. N& & gjltha rastet, dergues1 duhet t i marre té g;xtha masat € neVO}shme per te

""5.3 Kudo qe né kontraté parasiukohet dhema e ndon_]e njoﬁnm, pelqnm, m1rat1m1 certlﬁkate, ose vendlmi perveg: :
pélqim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t¢ jeté né formé (& shkruar -

 "dlo t& shenohen né pérputhje. me rrethanat Ndonje m;ratlm, ST
> pajt:m, certlﬁkate 0s¢ vendmu i tllte nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye L : .




5.4 Kjo kontraté& éshté pérgatitur né gjuhen Sllqipe'l—’ né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita: Zyrtar pér g]eg;e%@@mm
1) :

vq.

Nénshkrimi:
Data: 17.01.2025 }

MD[UEVE /0

Vula: \v?)? ¢ 0"6,.,,.

Emri: Shpejtim Bulliqi

Pozita:

Néushkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin’e Shérbimeve

Emri: Basvi Jashari

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: ' -7
V) st

Data: 17.01.2025

Vula:

1 Gjuha do t¢ jeté gjuha ¢ pérdorur nga ana tenderuesit né kété tender.




KUSHTET ]3 PERGJITHSHME

.' NBIH 1 o Pei kufznnet

¥ j_g}ltha dokumentetemkcnpomar me reference ne te BT

¥ 1 “Kontlate" do @ thote malrevesllja e itdhur ndermjet Autometat kontraktues dhe Ofruesu te Shezbimeve, srg
~“gshté shénuar né formularin e kontratés 1§ nensllkrual nga pa]et dul\e perfshlre te g;nln shto_icat per i\ete dhe te

'1 2 “She:buuet” do té thote sherblmet qe do te ekzekutohen nga ana. 3 Ofrues:t e Sherblmeve né . pajtun me_.-__ : L s

R Spec:ﬁkamet dhe Pershkmmn € (,Imnmt te perfsh:ra ne Tendeun € Ofrue51t te Sherblmeve

. 'i 3 “Ofl ues i shen blmeve” eshte Operaton Ekonomik ose grupt i Operatoreve Ekonomxk i caktuar ne formula:m e_'_ L

i kontrates, qg &shté palé né kontraté dhe i detyruar té Kryej detyrat n¢ baze 65 manevesh_;es dhe qe per detyrat e g

kryera dot& marré s!uunen e rené dakm d ng formularm ¢ kontrates

o .'-i 4 “Pensunell” do te thote personat e angazhuar nga Ofn1351 i Sherbuneve ose nga Nenwkontraktuem si te puuesual

N dhe té caktuar per kryerjen e sherb|meve ose {8 ndonje pJese 18 tyre. . R Sl s

o 1.5 “Cmum i kontlates” do te thote slmma € dek]aruar né Marrevcsluen qe perfaqesou shumen totale te pagueshme T A

LUpEr ofnmm e Sherb;meve

S 1 .0 “Nenkontnaktuesx” do te thote gdo person f zzk prlvat ose subjekt i qeverlse ose kombmum i tyre, duke
. pérfshirg edhe pasardhestt e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Sl1erb1meve do & mgurohet_: o

ose ekzekutmn i ndonje pjese te Sherblmeve éshte nenkontraktuar nga Oﬁ'uem i Shelblmeve

_'nenkupton té dy pre_; tyre TR

L 7 “Palb” nenkupton Autor;tetm Kontraktues ose Ofruesm i Shérblmeve 519 mlmd te Jete rastz, dhe “Palet”_ EEPILE

a T

RERY 8 “Autontetl Kontlaktnes” nenkupton autorltetm qe bIen Sherblmet Sl(; spec:f' kohet né Kontrate '

y 1 9 “KPK” nénkuplon Kushtet € Perguthshme te Kontrates

{1 10 “KVK” nenkupton Kushtet ¢ Veg:anta te Kontrates

\Iem 2. Gjuha dhe hg}l i apllkueshem . AR _
2 1 KVK € saktesome c:h eshte hgu qe i pcrcakton té gjltha g:eshtjet qé nuk Jane & mbuiuara ne kontrate

L 2 2 Kontrata dhe te gjltha komumkunet e shkruara nderm_]et paleve hartohen né g;uhen e spemﬁkuar né KVK

7;Nem.‘5 Tmnsfe:mn - _ S BRI
3.1 Transferum do t& jete valzd vetem nése ka marreveshje te shkruar permes te cr]es Ofrue51 ; Sherbmleve e
: transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé te saj te njé palé e treté.” SEH : : : .

3.2 Oftuesi i Sherblmeve nuk mundet qe, pa mlratam palapmk me shkum nga Autoutetl kontraktues ta transfercvje_,_ :
kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonje perf' tun apo mteres nga ajo, perveg né kéto raste: T S

"a) kur ka ngarkesé per p':gese né favor € banklereve te Ol‘ruesnt t& She:bameve te shumav qe duhet te paguhen L

-_"-ose qe do te behen boa *(11 sxpas kontrates, ose

o b) ne I”lSt té. dhemes sé te drejtes se Ofruestt 18 Sherbmleve stguruesve te Ofrues:t 1@ She:b:meve pér te kerkuar
pagesén nga ndonjé person tjeter P detyrmr ng: rastet kul snguluesat e kane shka:kua: humbjen ose detyrlmm E L

"_"._'_f.Ofrues:t e Sherblmeve

B -3 3 Pe1 qellmlet & nemt 3 2, aprovunl i nje transferum nga Autox ltets kontraktues nuk do ta Iu’o;e Oﬂuesm e
' 'Sherbnneve nga obhgunet e veta pér pjesen ¢ kontrates qe t'\shme eshtc reallzu'\r ose pér pjesen qe nuk eshte bartur L

- 3 4 P;anuesat e d;spoznave te kontlates duhet te p[oteso_]ne kr;te:et e pelsbt'\tsilmerxse qé zlntohen pex dhemen e
' :-_Lonmles pe: veg né rfsstc ku: transferum behet né banke 1po kompam te 51gunmlt ose mst;tuclon t_jeter fi nancmr SRRPRRRE R




ol 4.2 Elementet e kontrates qe do té nenkonhaktohen dha 1den
- kontraktues me rastin ¢ ‘dorézimit te. ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjatc implementimit te oo '

Nenl 4 Néu-konhaktmu R IV R DN : o ,
a4l Nenkon!mta eshte vallde vetem nése ka marreveshje té Shkl uar pennes sé cikes Ofrues: i She1 blmeve ia beson__

_'reailzmml e n_je pjese te kommtes se tij n_]e pale te treté.

o '-'kontr'ttes, Ofruesi i Sherblmeve duhet te. n_]oﬁo_; ‘me shkrim_Autoritetin Kontraktues Autor:teti kontraktues do ta .

: lajmérojé. Ofruesin e Sherbxmeve pér. vendlmm ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ nJoﬁumt duke i paraqltur Si
- arsyet e.veta nése “nuk 1éshohet autorizimi, Ofi

L '-_"Autouteta Kontraktues Te guthe nenkontraktuesnt e propozuar duhet te permbushm kerkesat ¢ pershtatshmerlse BT

" . Sh#rbimeve, agjentéve t& tij ‘ose punétorgve t& tij. Aprovimi it nenkontraktalmt

tltetl i nenkontraktuesve i behen 1 dltura Autorltetit vl

uesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga.. o

: -'4 3 Autoriteti kontr’tktues nuk njeh ltdhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve meg}lthate Immd te.:j -

T Siglll‘O_], kue konmderone si 1€ nevo_]shme pagesat dxrekte per nenkontraktoret
'4 4 Oﬁues1 i Sherbuneve eshte pergjeg]es Pér aktet gabxmet dhe neghzhencen e neﬂkonfraktuesve té vet si dhe té ;' .

-agjentdve ose 1€ _punésuary
té¢ ndonjé pjese t€ kontratés ose

-, aprovimi nenkontlakmesu nga ana £ Autontetlt kontraktues nuk e liron Ofmesm e Sherbimeve nga obhgimet e tu - -

- sipas kontrates

o me ekspedlten € duhur dhe pa: vonesé.,

.'.:'Nem 5 Tatmn

e, né t& njgjtén meényré si po 1€ ishin akte, ‘gabime ose neghzhence e Ofruesit & -

s Ofrues: i Sherblmeve eshte pérgjeg}es per te gjltha tatxmet dhe detyrlmet doganore ne perputhje me ng]m e'_ TR

Republlkes se Kosoves L S _ :
'5 2 Té g]itha tatlmet dhe deiyrunct t_jera doganore konslderohet se jane pérfshlre né r;mmun e komraktuar R '_

53 Menaxheu i Plojektlt do t& hanuomzo_;e qmunm € kontraktuar nése. kOIlSt'ltOIl se ka ngnt_;e 1§ tatimeve dhe )

_ detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dltesh para dorezamlt 18 tenderlt dhe dates sé fundlt t8 vertetumt te__

"ekzekutumt te sherblmeve iR : : _
5.4 Menaxheu i Pro_;ektlt nuk do te leJOJe ndryshumn e gmlmﬁ t kontraktuar pér shkak té ngrit_yes sé t'ltlmeve

" dhefose ngritjes se detynmeve doganore né qoﬁe se ij ka ndodhur gjate kohes sa ka qene né vonese Oﬁues: o

o Sherbnneve _ B
. Neni 6 I‘llllrmdhe Ekzekutnmrshezhnneve =

6.1 Ofruesa i sherblm;t duhet té fillojé sherblmet sa e shpe_;t qe eshte ¢ 1rsyeshme e mundur pas marr_|es sé urdimt

§

162 Ofruesi 1 Sherblmeve do @ pcrfundql aktmtetet vepruntan brenda afatit_k__ohdr Ité__speciﬁkuar né_Nenin _2 &

: ‘Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi. i Shérbimeve nuk i pér fundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do 1€ jet€ -
~pérgjegjés pér 1€ paguar demet 2 ilkulduara Né kete rast, Dat't e Pelfundumt do ® jete dah e perfundnmt teté gmha_ g

aklmteteve _ RS Y
. Nem 7 o Zgjﬁt]'l e pe1 1udhes se ekzekufumt

L7 Ofmcm i sherbmut mund t& kérkow zg;at_]e & perludiles sé ekzekutmut nese reallzum i kontrates se Eu vonohet :

Sael : ose p1 itet se do t& vonghet, per ndonjeien nga. keto arsye:.

" se ka t& ‘drejté_dhe, -pérvegse kur. gshté 1eéng

a) deshlmu i Autoritetlt Kontraktues pex te permbushul detyl unet e tu s;pas kontrates

b) force madhore 519 percaktohet né nemu 8;

g, 2 2 Blenda 15 dlteve mc 18 kuptuar s¢ njé vonese mund te ndodhe, Ofrues1 i Shelb;meve do & lleftO_} Autoratetm L

- -Kontraktues ‘mbi g&flimin e ij q& t€ b&j njd kerkese pér.zgjatjen e penudhes sé realizimit pér t& cilén ai Lonmderon o

dakord ndryshe . ndérmjet ofruesu t¢ shdrbimeve dhe ‘Autoritetit -

" Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njejta ptke né kohe te mguro;e Autoutetm Kentraktues me hoile51 te plote ng. o

- menyle qe @ mund t& shqyrtohet kérkesa S




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&. ﬁjo.fuﬁ.:ﬁ:iif me

¢ shkrim do '] lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sg ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré .-

i -prospektive dhe retrospeklive, ose t& informoj Oftucsin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatie. .

Nenis  ForeaMadhore o oo g
3 "8.'1'."As'ﬁjéra paienuk kbnsi_dé_roh_f_;'t's:é'ka Bé‘ré‘ shke]j_e':té_6biigini_ev§ fé_’sé} ‘s'ipas"_k(_in_l:rat_és i}ésé realizimi { obligimeve
nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés s¢€ njoftimit. mbi = * -

“"tg tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar.

8.3, Pala

. pérderisa 8

I dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. % -

; 82 Tér_mi'_'-_'!.’fq'.r_'(:'ié _n'i_'é:_ﬁ_ldjjc” dotethotevepnmet _e_"_ zoiit,_ _'g(_)di_tj_;:t,_:3'1n!:)y_lljét e r_objt_:k'tit._ ose g:rféghl_linij;t .'tj'eré_ . BRI
~industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, .- s

:':epide'nii_t_é,'iréﬂ_:qitje,t_ e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat c;i_\fiie,'el_(_’isplodimei dhe - -
leve dhe nuk mund t& pérballohet as = -

§ ' ndonjé ngjatje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& Eshté pérte] kontrollit t& pa
'__1_r_1¢kujdesineduhu_r. LT R

. 8.3.Pals e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 1§ marr t& giitha masat e arsyeshnie pér.té ménjanuar B
 paafiésing e njé pale (€ tilté q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale. ~ o
o _8.4.':0__frué_si i Shérbiniéve h_'uk_do:'t'é je_té‘ pér-gje_g}_é's pér .dén_h_é; e'likuid_ua_ra ose n'dé‘_rp'rer}e nés_é vqn_ééa e tij né
“realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet € tij me koniraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.

. Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér. mosrealizim ose pér -

i ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij ¥shté rezultati -
" fores madhore, e L e

Sk :._S.S.INés:e_;_ldonjéra' pélé__kdn_s;ide_rb_h se ndonjé_ rrethand ¢ foreés _inét_dhdr_e_ka ndodhur é_ cila .mund t_é_hdi_koj"é ng
. realizimin ¢ obligimeve t§ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng (€ dhéna detaje mbi natyrén,
- kohgzgjatien e mundshme dhe. efektin . q& kané gjasa ta_kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga =

" Menaxheri i ‘Projektit me shkim, Ofruesi i Shérbimeve do.t& vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratds -~ - =

hté mjaft praktike, ‘dhe 1€ angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

.. obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos.
& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé ket& nga Menaxheri i Projektit. .

o 'Nel_li_9. : '. :'N_d_érpr_erja_pKo_:ntrat_és nga.A_ut_m_'iteti.K_on_.trakt_ugs

¢ pengojé até gjatd punés. Offuesi i Shérbimeve nuk do'té zbatojé mjete S

g '9._1.'Autofi'te'ti_kontraktues: _ml_mdét;qé, pasi _t"i jgpé_ertgééit t(f;:iShérbi_u}e\'_fe__lti__ditéf parakajmérim,::t_a_ ndc’_:‘_rpifesé RO

-:.kdntraté_n né ndonjérin nga rastet e méposhtme: "'

" (@) Ofruesi i Sherbimeve d_ésh_tdp_né p_ér_mbushjen brenda njé afati té.a'rsy_es:héni té parai?jmérim‘it_fé dhéng nga F
"1 autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e =~
o veta sipas kontratgs, dhe t€ cilat ndikojné né ményré s_c;rioze_ né_rca_l_izil_nin_e duhur dhe me koh# t€ shérbimeve; -

= guto'r_it'eti_ kontr_a_l_(tues; e
s . (C) Oﬁuesl E Shel’blme\re i_a_je_b d[kﬂjtkOﬂtratell ap()[lellk()ﬂtratéu pa alltOl‘iZiil;{ _Ii_ga AUt_Q_l‘ite[i kOllt_ra_ktués; ’ .‘.. ._ .

s f_(d)_(:)__ﬁhé:;i:i: Sl_l_é_rbi:_:.levc_ _fa[in_ﬁéﬁt'p'ﬁ o_sé. éshté_du!_{e u m'bylh.a._r;' pu_néf ¢ ﬁj jéiié:_du_kc'u a'cﬁn'inist.ruaf ng”a.gjyl:(f.ua.t,

"7 (b) Ofruesi _i_Shérbi‘m_eyé ff;fuibn _o's_é:é_shté.uggtizhen_l_ né realiz'imi_n_ ¢ urdhrave admin_is_t_r_a_ti_ve':té dhéna nga

' ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
~me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ pafaparg né o

--'.'-'iegiislaci_p;lii_1 apo né rregulloret nacionale; "1
(o) Oftuesi | Sherbimeve &shte denuar pér njé shielje gt ka t¢ bej me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
g ka fuging e res judicata; it U
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s =‘9 2 Nderprerja do te béhet pa parag}yklm ndaj tg drejtave

- Shérbimeve 8 {8 ndérmarré hapa 1€

o 'Shérblmeve ose t& pérfagésuesve t& 1ij ose

o Shérbimeve para nderprerjes s€ kontratgs. -

E humbjet qé i _;aue shkaktuar nen kushtet ¢ kontrates

i _?-'(g) Ofmest i Shérblmeve i cshte nenshhuar nje g;ykimi 'qe ka forcen e Jes‘ Judtcata per mashtrlm konupsmn
S perfshirje n§ ndonje orgamzate knmmale, g y e R RRA T I I _

(h) & g;ltha modlf' kamet organuatwe qe perfslu_]ne nd:yshlme né personal:tetm lzgjor natyren 0se kontro]im €

L .Oﬁ-ueslt te Sherbameve perveg: nése keto modaf knne registrohen né suplementm e kontrates, _

_(l) shfaqet ncfon_]e pa’xﬁes: tjeter llgjore qe i pengon reallzumt te kontrates, = o :

“ (;) Oﬁ uesn 1 Shelblmeve nuk arrin té Jape garancme ose 51gurunm e kerkuar ose nése persom qée Jep garancme -

. 'apo SEgunmm mé te hershém 1® kerkuar né komraten ¢ tamshme nuk éshte ne g;end_;et i plotéso_;e zoumet [ tU

apo mundesnve t;era té Autor:teut kontraktues dhe Ofruesat i

. 't& Shérbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas
paEe te freté ne emer té Ofruesﬁ té. Sherbuneve -

9.3 Autontetl Kontraktues, pas leshlm:t 18 njoﬁmut te nderprerjes s& kontrates do ta"udhé'zojii Oﬁuesin e' S

: 'shpejte dhe te rregullt dhe pert i zvogelu'n ng mmimum shpenznnet

kéS‘lj mund te nensllkrua_]e ndonje kontrate tJeter me nje_ j" e

menjehershem pér ta”permbyllur. ekzekutmun e sherblmeve né menyre te_ B

9 4 Ne rast te nderprerjes, autorltetl kontraktues sa mé sllpe_]t qe té _;ete e mundur dhe né prani té Ofruesu te BURREENS

duke u bérd atyre thirtjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi -

- ‘sherbimet ¢ kryera. Do t¢ pergatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe R
o parave qe ika borxh Ofrue51 i Shérbimeve Autorltettt kontraktues né daten € nderprerjes s& kontlates L

98 Autoritetl kontraktues nuk do t& ]ete i obhguar £ bé)e pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérblmcve densa t& _|e11e R

: 'pérfunduar sherbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston =

~ ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin es

: ."'9 6 Nese Autorlteta kontraktues e nderpret kontratcn,

_'Nem 10 Ndelpi ea;a e Kontrates nga Ofl ue31 i Shelblmeve

i 10 3 Ne mst te nderprerjes snpas paragraﬁt ('l) dhe (b) te. Sel\smmt 10. 1

101 Ofruess i Sherblmeve pasic ka paralajméruar Autorntetm kontraktues 14 dnte paraprakisht mund ta nderprese
g kontraten nése Autouteu koutraktues, T . R AR SRR

‘a. nuk arrin. t i pagua}e Ofrue51t té Sherblmeve shumat qe duhet te paguhen ng ndonje cemf kate te ieshuar nga S
persom i autonzuar pas skadumt te afant te ﬁmdlt : . SR I : =

b vazhdumsht nuk arrin t i plotesqe obhglmet e veta edhe pas rxku_jumeve t& persen!ura, ose

e ose, si rezuiht i Forces Madhore, OfrueSI i Sherblmeve eshte i p'taﬂe (] kryej nje pjese matenale - '
Sherbnneve pe1 n_|e peuudhe preJ _]0 mé pak se g]ashtedhjete (60) dlte . SN

herbuneve ose. do te paguaje shumen qe duhet t i paguhet Ofmesu te o o

ai_ do_:t_é; keté té‘ d_r_cjté _té_:f _m_arré ng_a _Ofruesi'_ i Shérbimeve SETR

: 10 2 Nderp1er_j'1 do te behet p'l palagjykm pen ndonJé te drejte apo autontet tjeter SEp‘lS ko:ltrates 56 Autontem SR

"_koutraktues dhe Ofmesu té Shelbuneve

S Autortteh kontlaE\tues do ta paguaje .
: '_r.j'Ofruesm e Sherblmeve pel humbje ose dem qe mund t Jete shkaktuar Ofrue51t & Sherblmeve EERE

_ ".'Nem ]1 L Obhgunet e Of: uesnt te Shénblmeve R
i :Il 1 Ofertuem do t& krye_]e Sherblmet s1pas kont:ates me ku;des, cf ka51tet dhe zeil né pe:;)utilje me prakuka
' nura profesmmle . . R L P e

3 _'ll 2 OfmeSt i Siaelbtmeve duhet 1@ pa_]tohet me urdhemt ﬁdxnmistrﬁtwe 18 dhena nga Auto: ltetl Kom:ak!ues Kui .
: :Ofl ues [ shelblmeve kons:deion se kelkesa c nje urdhn adnumstratw shkon pertej fushevepmmt té konttates, ak s

tmé e S s




o ;duke iu ekspozuar demmtt per shkehe te komrates do ta n_]oﬁoje autm lteml komraktues per kele duke i parflqntul
- arsyet e tij brenda 30 dttesh pas prammit te mdhnt Ekzekutmu j urdhnl admmistlatlv nuk do t& pezullohet pe:

.' -_'_-'shkak té ketl_] n_;oﬁum

L, 3 Ofrues: i Sherbnmevc duhet t i respektq;e dhe te vepro_|e s;p'is @ gjltha hgjeve dhe rregutloreve né fltql ne_ 5 R
Repubhken e Kosoves dhe do 1§ sigurojé & personcli i tij, 1§ aférmit e tyre, dhe puneto:et vendorc té tl_; g]tthashtu L
i respektOJ & dhe tﬂ vepro_]ne Slp’iS keiyre llg}eve dhe rregulioreve ' ai . : e

R 511 4 Ofruesn i Sherbxmeve do té trajto_;e te gjltha dokumentet dhe mformacmnet e marra né hdh_;e me kontraten il
: .__..E-'puvate dile konﬁdenc;ale Al muk do 1§ shpétojé pér aq kohe sa té Jete e 11ev035i11ne pér qell;met e ekzekutnmt e G
kontratés, t& botojé ose te zbulo_;e ndonje te dilené te kontrates, pa pelqlmm p'traprak me shkrml t& Autor;tetlt_'__' e

S 3_.-Kontraktues

,'1'1] 5 Nese ofrues1 i sherbumt esE:te n_]e konsorcmm 1 dy ose mé shume personave ose korporatave, te g}lthe PR
: personat 056 korporatat ¢ tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér 1& pérmbushur kushtet e kontratés. .. . S
i “Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do 1€ ketd autoritetin =
. pér t& lidhur konsorcmmm Perbér_]a e gruplt nuk do @ ndryshohet pa pelqlmm paraprak me shknm te Autorlteht SRR
Kontrak’tues R . i R : A R
e 11 6 Ofruem i Sherbnneve do tc puneso_me personelm kyg té 1dentaﬁku*1ra né tenderm e tu per te kryer funksxonet €. _
'_percaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, ‘dhe n& bazé t& njé kérkese me. _shkrim dhe'tg L
. arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé z8vendésim nése vleréson se mjé angtar i stafit éshtg i .
-~ paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendgsim t& o0
- personelit kryesor t& propozuar vetém nése kuailﬁkunet e tyre perkatcse dhe aﬂeslte né thelb Jane te barabarta ose S

_ '-_-'me té mxré se ato te 1dentlﬁkuara S
';':,Nem 12 s

. 12.1 Autorltetl Kontraktues do te ofro_|é ofruestt te sherblmu mengehere me ndouje mformaclon dhe / ose_ L
. dokumente n& dispozicion t& saj, t& cﬂat mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontrates Dokumente te tllla duhet RTINS

ot kthehen Autoutetlt Kontl aktues ng fund & permdhcs sé zbatumt @ detyrave

Oblgunet ¢ Autoutetlt Koutl akfues ¢ _'

S '-'_"'12 2 Autorltetl Kontraktues do t8 bas!akcpuno_;e sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesm e. sherbunlt per tc oo
-‘.'mguruar mformacton qe ky i fund1t mund 1© kérko_;e n§ menyre 18 arsyeshme pér te kryer kontraten Sl

._ 12 3 Autoriteti Kontraktues do te cakto; “Menmker ine Pf ojekm” i cekur né KVK, i cnh do & _;ete perg;eg;es per; : " .
: -'mblkeqyr_]en e kryerjes se sherblmeve gjate gj1the kohes dhe pel rapommm e gdo hol!esne Autoritetit Koniraktues o

: Nem 13 Demet e lemduala i :

n 13 1. Nese Ofrue51 i sherblmeve me perg]eg]esme c tl_] nuk arrmt i real:zo_;e ndonje ose te g}ltha sherbtmet brenda S
L llmlteve koilore © spec1ﬁkuara né kontratg, Autoriteti kontraktues pa njoﬁam zZyrtar. dhe pa paragjyktm ndaj BRI
S :._kompenslmeve tjem 1€ 1ij sipas kontratés, do. t& keté t& drejte pér secilén dité q& kalon, nderm_]et skadimit t&8 -
.. periudhgs sé kontratés dhe datés aktuale t& perfundumt t i marré démet ¢ likuiduara t& balabarta me 0,25% né dité t& .7

o ivlerds sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum pl‘ej 10 % & vlergs totale t& porosise. Autoriteti Komraktues B
' 'mund 1 zbresé démet e likuiduara nga _pagesat te cilat duhet ti behen Ofrues:t te Sherblmeve Pages'lt € demeve te S

iiku:duara nuk do t& prekm detynmet e Ofruesu te Shelbzmeve

SRR '113 2 Nese mos—ekzekutum i ndonuerll silerblme p'lrandalou perdor:mm ¢ zakonshem te shelbmleve ng teresl démet_ ' S
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i n_]()ﬂcgeme shkrnn OﬁuesmeShe:blmeve te S RAFTEE s R RN RS T
i _.a Ne iast .se Auio; r!etr Kon(r akmes ka p} okw uaf vetem ne emer le vete A uto.' .rtetn‘ me fye opetatme ekonomtk

: _:- l\onf skoge g'u'mcme g pclfor|11'mces : g e
Lais te ndelprese kontratén, dhe né K&té rast. Ofruem i Sherblmeve nuk do t& kete te drejte per kompenslm dhe

s 1& hyjé né nje kontratg me nj¢ pal€ & treté pér dhénien e pjesés & mbetur (& sherbimeve. Ofruesi i she1b1meve S
nuk do te paguhet pér: kete pjese i kontlates Oﬁues:_; Shelblmeve gjnhashtu clo te Jete i detyrual te p'\guaje




~siguri’ pér ckzekutim

koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kJo pamundeSI e n_] i

b Ne msl s¢ Autor ufeli Kom‘.' akmes ka pr okw uar vetem ne eme: te vete Aufontetrt me dlsa opemto:e ekonomrk

el

Clte konf‘ skojé garancme ¢ realizimit;

?'_'-palmmdesx etij;dhe - o S
le r1 hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Opelatoreve Ekonomlk te kontrates publike komlze g SR .

ekonomrk

- te ;1derprese porosine, dhe né kété rast Ofruesn i Silelbuneve nuk do te kcte te drejte per kompensun OfrueSI F
- Sherbimeve. gjlthashtu do .t& Jete 1 detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet ¢ shkaktuara nga k_]o_: [

- c. Né rast se Aum.' uetr Konn aktue.s ka pr okm um ne emei re d:sa Autoureteve yem Kontr ak!uese, me fye opemtare SRR

- 'Autontetl Kontraktues i Clll ka bere porosme anulon porosme dhe rltendelon, dhe né kete rast Ofruesn B _
“"Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve g;nthashtu do te _feté i detyruar te ST

= " paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe - e
2 te njofto] Autoritetin Kontraktues {cili ka udhehequr proknrmun pEr - SJeEIJe & keqe té Operatorlt Ekonomlk E S

".te poromse se leslmar, 1€ garanclse s& performancés dhe dergon shumen tek Autorltetl Kontraktues

ope: ato.'e ekonam:k

P te lleﬂOj Autontetm Kontraktucs i 0111 ka udhehequr prokurlmm per s;eli}e te keqe te Operatorit. 'Eko'no'mik

" dhe kérkon nga Autontetl Kontraktues i permendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% -

Ne rast se Aufonten Kontrakmes ka pmkm war ne. emer te d;m Autm ttefeve greia Kontmkmese, me d:sa' : ERRERA

“dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me .

L 10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé s sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues; -

Cilte ndérpres¢ porosine, dhe né k&t rast Ofruesi i'sherbimeve nuk do t& ketg té drejté pér kompensim, Ofruesi i -;f:."- o

- 5 Sherblmeve gjithashtu do té _;ete i detyruar te pagu'tje koston plotesuese dhe demet ¢ shkaktuara nga kJO

B - pamundési e tij; dhe G _
co-te I'l-hap konkurrencen me pj€S§=H e mbetur te Operatoreve Ekouomlk te kontrates publlke korn:ze :

.__:-Nenl 14 ' Slguna € Ekzekutlmlt

-'14 1 OfrueSI i sherbimeve do te, _|o mé vone se dlta e nenshknmlt té kontrates, fumlzcu Autoritetm Kontraktues me i

18 p!ote .dhe t& mire & kontratés. Shuma é siguris¢ do t& saktésohet né KVK. Siguria'e _: BEUREE

. ‘ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autorltetlt kontraktues pér gfaredo humbjeje qe es!lte paso_]e e mosekzekutmut G 5

'te plote dhe te, duhur te obilgnneve kontraktore nga ana ¢ Ofruesxt te Sherbzmeve N

. . 14 2 Garanc;om do te vazhdo_]e te mbetet 1 vlefshém 30 d1te pas leshumt te Cerhﬁkates se Perfundumt

b 14 3 G'\rancom i ekzel\utmut te kontrates do te Jete né formatm e dhene né Pgesen IV te kesaj komrate

. '_NemlS " L Siguulm qe do te merlet ngft Ofl ueSl i She: hmnt ' :

o shpenz:met etyre, p

2 15 1 Ofruesn i Sherb:meve do te man dhe do te rua_|, dhe do té shkaktm Nenkontraktoret te marrm dhe ruajne, me

- "mbulun, 519 do te spemﬂkohet né KVK

Y _-'-15 2 Ofmesx i Sherblmeve, me kell\esé 18 Autoutettt Kontraktues do te ofmj deshmi per Autor:tetm Kontraktues qe_ -'; o
o _sngmum [tl"B eshte marre dhe ma}tur dile se prlmet e tamshme jane paguar ' BB TR D

o :'_.Vem 16 Paumet I pelgﬁﬂm‘hme te pqgesave

B '!6 1 Pages1t do te behen né Emo Pagesat qe duhet te behen s:pas fqtuxes se leshuar ng1 Of: uesi i She:bxmeve do o
'_‘ 1e behen ne llog’ume b"lllf(ale te dhene ng Pjesen Vv, Identif‘ klml Fi manc:al i l\esaj konlnte qé ¢ p[oteson Oﬁ ues; '

por né bazé té kushteve & mlratuara llg’l Autoriteta Kontraktucs, sngunmm nga rremqet dhe per_- i




- mund ‘t& plotésohet sepse shuma nuk do .t& paguhet pé
* . pérmbajtjesore ose sepse ka dgshini g€ shpenzimi mund €

__'.'-i_SI}éfbi_nié\;@. 1 jljéjt_i.fpr'mular'_;"-:q'é i bashkéngjitet ké._;'r'késés' pér p_age's'é,' duhet t& pérdoret pér i ".répc}:fﬁ_:ar.

: : 162 Shumé_xt _duhi_:t :t;'é___pagul.i_en..;bréridé'_ jo. me Shijjﬁ_é_ se 3_0_':dité_s!1 .kaic_ndari_ke hg_a_c_iata: ne 'té_:-'cii_éu ._kéljkés_:a €
pranueshme pér pages¢ Eshté ‘régjistruar nga departamenti:pérkatés. Data e pagesés do & jetd data né& t& cilén

o _'debitohct_:liog'aria_e_i;lStituc_:ioa:li_t,_'.K_érkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé | G

' shumé nga kérkesat thelbgsore. = -~

'16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve g8 kérkesa pér pagesénuk .
| shurr r shkak se nuk_jané dorézuar dokumentet e dubura .- SRR
mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund t& béhet njé - i
::inspektim i menjéhershém pér qéllim 18 kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime - o
" apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén gshte
L regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén edubur, T R L AT

L 16.4_' P_aé_i q&.i' 1€ _ke.t.é. E.(alu._z.t.r:_afat._'i i_ﬁihdit i_d.hél.l.é ne Nenin 162, erﬁ_eﬁ_i i ShérEi:ﬁévé .I_Il:lil_ldf;t: qeﬁ, brenda dy xi'u'lajsh

“’pas pagesgs s¥ vonuar, & -kérkojé_interg:sin'pér pagesé t& vonuar me norm té re-zbritje g€ zbatohet nga Banka

. 'Interesi pér pagesé t& vonuar do :
- pérfshihet) dhe datés nete cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (perfshihet). -~ © o o

o tié zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit t& pageses {nuk

:116".5"1"6 giitha m'o's_:pag.egat_"}ia.s 90dktesh _nga skadimi i periudhgs sé d_héu"e_i né Nénin 162d0 i jﬁpin_té _drejté
*Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose. t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ate, me paralajmérim prej 30 ditésh e

* pér Autoritetin kontraktues.

" 16.6 Ng rast se Aut(:)'ri_tcti_k:o'ntraktues klyen blerje né élﬁér ¢:] 'auto_ritetc'v'é_ {& tjera kont_réktu'e_'sé, dhe njé adtoﬁt_eti L

-':'_i-con_trakt_ues nuk i pérmbush detyrimet - tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit. 16.2 ofryesi i
* shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga ;.

: pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerranga AQP. = .-

U Nemi17 - Kualiteti i Kontrolli
: 17.1 Parimi dhe modalitetet e'Inspekti_'mit t Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti
kontraktues do & kontrollojé punén e. ofruesit t& shérbimeve dhe & njoftojé até pér gdo defekt q8 &shté gjetur.

" Kontrolli i tillg nu_kw'd_q té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé

. . ofruesit ¢ shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues = " '
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0 Nenit8 : _Pan:;ﬁﬁr'és'il.ni.i__i)_efekfefe S
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